BESCHLUSSKONTROLLE

Stadtentwicklungs-, Bau- und Vergabeausschuss

59. Sitzung vom 22.03.2023

Öffentlicher Teil

Beschluss 022-2023

Städtebaulicher Vertrag zum Bebauungsplan 01-2022gr "Wohngebiet südlich der Goethestraße" im Ortsteil Greppin

Der Stadtentwicklungs-, Bau- und Vergabeausschuss der Stadt Bitterfeld-Wolfen beschließt den Abschluss des städtebaulichen Vertrages zur Erstellung des Bebauungsplanes 01-2022gr "Wohngebiet südlich der Goethestraße" gemäß <u>Anlage</u>.

Herr Felix Drießen, SB Stadtplanung/GIS

Realisierung: erledigt

Nichtöffentlicher Teil

Beschluss 015-2023

Beauftragung der Migration des Meldewesenprogramms auf VOIS | MESO

Der Stadtentwicklungs-, Bau- und Vergabeausschuss der Stadt Bitterfeld-Wolfen beschließt, das zentrale Meldewesenprogramm "MESO-Classic" der Firma HSH Soft- und Hardware Vertriebs GmbH auf das Nachfolgeprogramm "VOIS | MESO" inklusive Lizenzen zu aktualisieren sowie die Kommunale IT-Union für die Softwaremigration und Schulung schnellstmöglich zu beauftragen.

Herr Marco Hackel, SB EDV

Realisierung: erledigt

Beschluss 036-2023

Vergabeangelegenheit Stadtbildpflege 2023 und 2024, Ortsteil Stadt Bitterfeld

Der Stadtentwicklungs-, Bau- und Vergabeausschuss der Stadt Bitterfeld-Wolfen beschließt die Vergabe des Auftrages zur Instandsetzung und Unterhaltung der Vegetationsflächen zur Stadtbildpflege der Stadt Bitterfeld-Wolfen in den Jahren 2023 und 2024 für den Ortsteil Stadt Bitterfeld

Los 1 – Auensiedlung,

Los 2 – Innenstadt.

Los 3 – Bahnhofsbereich,

Los 4 – Kraftwerkssiedlung,

jeweils an die Firma A.S. Dienstleistungen, Leipziger Straße 40 in 06749 Bitterfeld-Wolfen.

Herr Mario Schulze, SB Öffentliche Anlagen

Realisierung:

Beauftragung erfolgt, laufender Prozess 2023 und 2024, Auswertung Ende 2024

Beschluss 037-2023

Vergabeangelegenheit Stadtbildpflege 2023 und 2024, Reuden an der Fuhne und Rödgen

Der Stadtentwicklungs-, Bau- und Vergabeausschuss der Stadt Bitterfeld-Wolfen beschließt die Vergabe des Auftrages zur Instandsetzung und Unterhaltung der Vegetationsflächen zur Stadtbildpflege der Stadt Bitterfeld-Wolfen in den Jahren 2023 und 2024 für die

Ortsteile Reuden an der Fuhne und Rödgen/Zschepkau

an die Firma A.S. Dienstleistungen, Leipziger Straße 40 in 06749 Bitterfeld-Wolfen.

Herr Mario Schulze, SB Öffentliche Anlagen

Realisierung:

Beauftragung erfolgt, laufender Prozess 2023 und 2024, Auswertung Ende 2024

Beschluss 038-2023

Vergabeangelegenheit Stadtbildpflege 2023 und 2024, Bereich Goitzsche

Der Stadtentwicklungs-, Bau- und Vergabeausschuss der Stadt Bitterfeld-Wolfen beschließt die Vergabe des Auftrages zur Instandsetzung und Unterhaltung der Vegetationsflächen zur Stadtbildpflege der Stadt Bitterfeld-Wolfen in den Jahren 2023 und 2024 für den

Bereich Goitzsche - Los 1

an die Firma A.S. Dienstleistungen, Leipziger Straße 40 in 06749 Bitterfeld-Wolfen.

Herr Mario Schulze, SB Öffentliche Anlagen

Realisierung:

Beauftragung erfolgt, laufender Prozess 2023 und 2024, Auswertung Ende 2024

Beschluss 039-2023

Vergabeangelegenheit Stadtbildpflege 2023 und 2024, OT Thalheim

Der Stadtentwicklungs-, Bau- und Vergabeausschuss der Stadt Bitterfeld-Wolfen beschließt die Vergabe des Auftrages zur Instandsetzung und Unterhaltung der Vegetationsflächen zur Stadtbildpflege der Stadt Bitterfeld-Wolfen in den Jahren 2023 und 2024 für den

Ortsteil Thalheim

Los 1 – Ortslage an die Firma TOKO GmbH, Liebigstraße 7 in 06766 Bitterfeld-Wolfen, Los 2 – Thalheim Nord an die Firma A.S. Dienstleistungen, Leipziger Straße 40 in 06749 Bitterfeld-Wolfen.

Herr Mario Schulze, SB Öffentliche Anlagen

Realisierung:

Beauftragung erfolgt, laufender Prozess 2023 und 2024, Auswertung Ende 2024

Beschluss 040-2023

Vergabeangelegenheit Stadtbildpflege 2023 und 2024, OT Stadt Wolfen und Staudenbeet Goitzsche - Inhousevergabe

Der Stadtentwicklungs-, Bau- und Vergabeausschuss der Stadt Bitterfeld-Wolfen beschließt im Rahmen einer Inhouse-Vergabe nachfolgende Leistungen auf die STEG Bitterfeld-Wolfen mbH zu übertragen:

Stadtbildpflege für die Jahre 2023 und 2024 im OT Stadt Wolfen,

Los 1 – Krondorfer Gebiet.

Los 2 – Altstadt.

Los 3 – Steinfurth und Wolfen-Nord,

Los 4 – Damaschkestraße/Oppenheimstraße,

Los 5 – Leipziger Straße

sowie

im OT Stadt Bitterfeld, Goitzsche

Los 2 - Staudenbeet

Herr Mario Schulze, SB Öffentliche Anlagen

Realisierung:

Beauftragung erfolgt, laufender Prozess 2023 und 2024, Auswertung Ende 2024

Beschluss 042-2023

Neubau Feuerwehrgerätehaus im OT Stadt Bitterfeld Los -08- Maler- und Bodenbelagsarbeiten Der Stadtentwicklungs-, Bau- und Vergabeausschuss der Stadt Bitterfeld-Wolfen beschließt die Vergabe der Bauleistung für den Neubau des Feuerwehrgerätehauses im OT Stadt Bitterfeld, Mittelstraße 31, für das Los 08 – Maler- und Bodenbelagsarbeiten an die Firma Maler Richter GmbH, Muldensteiner Straße 2, 06744 Muldestausee.

Herr Sirko Gärtner, SB Hochbau

Realisierung:

Auftrag ausgelöst, Arbeiten haben begonnen